
CÔNG TY TNHH XMART LIGHTING VIỆT NAM 
========== 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 
CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG  

Của Dự án 
CÔNG TY TNHH XMART LIGHTING VIỆT NAM  

Địa điểm: Lô CN13-1, Khu công nghiệp Yên Bình, phường Bãi Bông,  
thành phố Phổ Yên, tỉnh Thái Nguyên 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Thái Nguyên, tháng….. năm 2025 





 

1 
 

Mục lục 

Chương I .................................................................................................................................. 5 

THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ ........................................................................ 5 

1. Tên chủ dự án đầu tư ........................................................................................................... 5 
[...]
STT Hạng mục thoát nước thải Đơn vị Khối lượng 

1.  Đường ống HDPE D90 m 10 

2.  Đường ống HDPE D110 m 45 

3.  Đường ống HDPE D140 m 69 

4.  Đường ống HDPE D160 m 69 

5.  Đường ống HDPE DN300 (dẫn nước thải về 
trạm xử lý tập trung) 

m 31 

c. Hệ thống xử lý nước thải tập trung của đơn vị cho thuê nhà xưởng - Công ty 

Cổ phần Phát triển Công nghiệp CTG  

* Xử lý sơ bộ nước thải sinh hoạt. 

Nước thải sinh hoạt phát sinh từ các khu vực nhà vệ sinh sẽ được xử lý sơ bộ 

bằng bể tự hoại hoại 3 ngăn.  

Chức năng xử lý nước thải của bể 3 ngăn như sau: 

+ Ngăn thứ nhất: có chức năng tách cặn ra khỏi nước thải. Cặn lắng ở phía dưới 

đáy bể bị phân hủy yếm khí. 

+ Ngăn thứ 2: thành phần cặn lơ lửng tiếp tục lắng xuống đáy, nước được vi sinh 

vật yếm khí phân hủy để làm sạch các chất hữu cơ trong nước. 

+ Ngăn thứ 3: tại ngăn này các cặn chất còn lại trong nước thải được lắng xuống 

đáy bể, nước trong được theo hệ thống đường ống dẫn về hệ thống xử lý nước thải tập 

trung. 



 

28 
 

 
Hình 12. Sơ đồ minh họa mặt cắt đơn giản của bể tự hoại 03 ngăn 

* Hệ thống xử lý nước thải tập trung của đơn vị cho thuê nhà xưởng có công suất 

80 m3/ngày đêm. 

Công nghệ xử lý nước thải: 

Công nghệ xử lý nước thải sử dụng bằng công nghệ sinh học.  

 
Hình 13. Sơ đồ công nghệ hệ thống xử lý nước thải của Công ty Cổ phần Phát 

triển Công nghiệp CTG (đơn vị cho thuê nhà xưởng)  

Thuyết minh sơ đồ công nghệ 

Quá trình xử lý nước thải được chia làm 3 công đoạn chính: 

- Công đoạn tiền xử lý/ xử lý sơ bộ; 

- Công đoạn xử lý sinh học 

- Công đoạn Khử trùng 

+ Bể thu gom nước thải: 

Nước thải từ các điểm phát thải được xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại, tách rác, tách 

dầu mỡ trước khi thải vào hệ thống thu gom nước thải. Toàn bộ nước thải theo hệ 

thống thu gom dẫn về trạm xử lý nước thải tập trung. Tại trạm xử lý nước thải, bể gom 



 

29 
 

tiếp nhận nước thải từ hệ thống thu gom. Bể gom có chức năng bơm nước chuyển bậc 

nâng cao trình mực nước cho các bể xử lý chức năng phía sau. 

+ Bể điều hòa  

Nhiệm vụ của bể điều hòa: Điều hòa lưu lượng và nồng độ chất ô nhiễm trong 

nước thải, làm giảm kích thước và tạo chế độ làm việc liên tục ổn định cho các công 

trình xử lý tiếp theo, tránh hiện tượng quá tải, nhằm hạn chế việc gây “shock” tải trọng 

cho vi sinh vật cũng như giữ cho hiệu quả xử lý nước thải được ổn định, các bể sinh 

học phía sau hoạt động hiệu quả. Ngoài ra nó cũng có tác dụng như một bể chứa nước 

thải khi hệ thống dừng lại để sửa chữa hoặc bảo trì. 

Bể điều hòa có gắn hệ thống đường ống đục lỗ sục khí cưỡng bức, nhằm cung 

cấp một phần oxy làm xáo trộn đồng nhất nước thải và đẩy một số khí sinh ra từ quá 

trình phân giải yếm khí có trong hố ga, bể phốt trước khi vào các bước xử lý tiếp theo. 

Dàn cấp khí nhánh nằm dưới mực nước được sử dụng là ống uPVC D48 đục lỗ 3mm, 

đặt so le nhau với khoảng cách là 50mm. Dưới tác dụng của hệ thống sục khí được lắp 

dưới đáy bể, hàm lượng các chất dinh dưỡng được hòa trộn nhanh và đều vào trong 

nước thải. Nhờ quá trình xáo trộn này mà hỗn hợp nước thải qua bể điều hòa được 

phân hủy một phần chất hữu cơ (khoảng 10% BOD). pH trong bể luôn được duy trì ở 

mức trung tính 6,5 -7,5 bằng hệ bơm định lượng axit-bazơ, tạo điều kiện tối ưu cho vi 

sinh vật ổn định và phát triển.  

Nước thải từ bể này được bơm đi xử lý bằng bơm đến bể hiếu khí, bơm này hoạt 

động dựa trên tín hiệu nhận từ công tắc phao tương ứng trong bể. 

+ Bể sinh học hiếu khí 1, 2 

Trong bể sinh học hiếu khí, các vi khuẩn hiếu khí (bùn hoạt tính) phân hủy các 

chất hữu cơ (chủ yếu là chác chất hữu cơ hòa tan). Oxy được cung cấp vào bể nhằm 

tạo điều kiện cho quá trình phân hủy sinh học các hợp chất hữu cơ. Tại bể sinh học 
hiếu khí xảy ra các quá trình phân hủy sinh học cần oxy, gồm có quá trình Nitrat, Nitrit 
hóa và quá trình phân giải các hợp chất hữu cơ. Để kết thúc quá trình phân giải Nitơ 

dạng hợp chất thành hợp chất dạng khí cần có giai đoạn phản Nitrat hóa trong môi 
trường thiếu oxy. Cụ thể các giai đoạn xử lý như sau:  

- Đối với quá trình xử lý Nitơ:  

✓ Nitrat hóa: là quá trình xử lý sinh học để chuyển hóa Amonia NH4 thành Nitrit 
NO2

- sau đó thành Nitrat NO3
-. (Theo tính toán thiết kế các công trình xử lý nước thải- 

TS. Trịnh Xuân Lai) 

• Quá trình Nitrit hóa (xảy ra trong bể hiếu khí): 

𝑁𝐻4
+ +

3

2
𝑂2 → 𝑁𝑂2

− + 𝐻2𝑂 + 2𝐻+ + 𝑄 

Tham gia vào quá trình này gồm có 4 giống vi sinh vật chủ yếu gồm có: 

Nitrosomonas, Ntrosolobus, Nitrocystic, Nitrosospira. Đây là các giống vi khuẩn hình 

que hơi xoắn, đa phần là gram âm, có khả năng di động được, phát triển tốt nhất ở pH 



 

30 
 

7-7.5 và nhiệt độ từ 28-30oC. Hóa chất methanol được bổ sung vào trong bể thiếu khí 

nhằm cung cấp nguồn thức ăn carbon cho vi sinh vật. 

• Quá trình Nitrat hóa (xảy ra trong bể hiếu khí): 

𝑁𝑂2
− +

1

2
𝑂2 → 𝑁𝑂3

− + 𝑄 

Tham gia vào quá trình này chủ yếu gồm 3 giống vi sinh vật là: Nitrobacteria, 

Nitrospira, Nitrococus. Đây là các giống vi khuẩn hình cầu, hình trứng, đa phần là 

gram âm, có khả năng di động được, phát triển tốt nhất ở pH trung tính hơi kiềm 

nhưng vẫn phát triển tốt trong môi trường hơi chua.  

✓ Phản Nitrat: là quá trình sinh học chuyển hóa Nitrat thành khí Nito và các chất 
khác xảy ra trong môi trường thiếu khí (Theo tính toán thiết kế các công trình xử lý 

nước thải- TS. Trịnh Xuân Lai) 

Chuỗi phản ứng chủ yếu của quá trình phản Nitrat như sau:  

𝐻𝑁𝑂3 + 2𝐻+ → 𝐻𝑁𝑂2 + 2𝐻+ → 𝐻𝑁𝑂 + 2𝐻+ → 𝑁2𝑂 + 2𝐻+ + 𝑁2 + 𝐻2𝑂 

Các loài vi khuẩn phản Nitrat điển hình là Pseudomonas, Bacilus lichenfosmis… 

Ngoài ra, tại bể phản ứng sinh học thiếu khí này còn xảy ra quá trình photphorit 

hóa. Chủng loại vi khuẩn tham gia vào quá trình này là Acinetobacter. Các hợp chất 

hữu cơ chứa photpho sẽ được hệ vi khuẩn Acinetobacter chuyển hóa thành các hợp 

chất mới không chứa photpho và các hợp chất có chứa photpho nhưng dễ phân hủy đối 

với chủng loại vi khuẩn hiếu khí.  

Các giai đoạn chính của quá trình xử lý sinh học hiếu khí gồm có:  

- Oxy hóa các hợp chất hữu cơ: 

𝐶𝑋𝐻𝑌𝑂𝑍 + 𝑂2 → 𝐶𝑂2 + 𝐻2𝑂 

- Tổng hợp tế bào mới: 

𝐶𝑋𝐻𝑌𝑂𝑍 + 𝑂2 → 𝐶𝑂2 + 𝐻2𝑂 + 𝑡ế 𝑏à𝑜 𝑉𝑆𝑉 + 𝐶5𝐻7𝑂2𝑁 

- Phân hủy nội bào: 

𝐶𝑋𝐻𝑌𝑂𝑍 + 𝑂2 → 𝐶𝑂2 + 𝐻2𝑂 + 𝑁𝐻3 

Nước sau xử lý tại bể hiếu khí được tiếp tục dẫn sang bể thiếu khí.  

+ Bể sinh học thiếu khí 

Bể sinh học thiếu khí được xây dựng để xử lý nước thải trong điều kiện thiếu khí 

để loại bỏ Nitơ. Phản ứng khử nitrat trong bể với nguồn chất hữu cơ trong nước thải 

đầu vào đóng vai trò là chất cho điện tử. Bể Anoxic giúp khử Nitrat trong điều kiện 

thiếu khí. Quá trình diễn ra nhờ các vi sinh vật sử dụng Nitrat, Nitrite làm chất oxy hóa 

để sản xuất năng lượng. Trong bể Anoxic, quá trình khử Nitrat thành nitơ tự do sẽ diễn 

ra theo phản ứng:  

C10H19O3N + 10NO-
3 —> 5N2 ↑+ 10CO2↑+ 3H2O + NH3

↑ + 10OH- 



 

31 
 

Để quá trình phản ứng diễn ra thuận lợi, tại bể sinh học thiếu khí bố trí máy 

khuấy trộn với tốc độ khuấy phù hợp. Máy khuấy có chức năng khuấy trộn dòng nước 

tạo ra môi trường thiếu oxi cho hệ vi sinh vật thiếu khí phát triển tạo điều kiện cho 

công đoạn xử lý nước thải bằng phương pháp sinh học thiếu khí.  
+ Bể lắng: Nước sau xử lý tại cụm bể sinh học chứa một phần lượng bùn hoạt 

tính lơ lửng tạo ra trong hệ sinh học được tách ra từ các màng sinh học sẽ được chảy 

sang bể lắng thứ cấp. Tại đây bùn lơ lửng có trong nước thải sẽ được lắng nhờ quá 

trình lắng trọng lực. Bể được thiết kế dạng vát đáy hình côn, dưới đáy bể có lắp bơm 

chìm để thu hồi bùn. Đây là nơi xảy ra quá trình lắng tách pha và giữ lại phần bông 

cặn (bùn sinh học).  

- Bể khử trùng: Phần nước trong từ bể lắng sẽ được bơm qua bể khử trùng. Tại 

đây nước sẽ được trộn với hoá chất khử trùng để loại bỏ Coliform và các vi sinh vật 

gây hại có trong nước thải.  

Nước thải sau khi xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT (cột B) - Quy chuẩn kỹ 

thuật quốc gia về nước thải công nghiệp trước khi đấu nối vào hệ thống xử lý nước 

thải tập trung của KCN Yên Bình qua 01 cửa xả tại hố ga NT9 trên đường giao thông 

nội bộ của KCN Yên Bình để tiếp tục xử lý. 

Thông số kỹ thuật của hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt của Công ty Cổ phần 

Phát triển Công nghiệp CTG như sau: 

Bảng 3. 3. Các hạng mục công trình của Trạm XLNT của dự án. 

TT 
Tên hạng mục/ Nội dung  Đơn vị  

Số 

lượng 
1 Bể gom nước thải  Bể 01 

 Kích thước: 3mx2,06mx3,3m; thể tích lưu chứa:20,4m3. 
Thời gian lưu nước: 18,5 giờ 

 
 

 Bơm chìm 0.37Kw/220V/50Hz Cái  02 

2 Bể điều hòa  Bể  01 

 Kích thước: 4,4mx2,5 mx3,3m; thể tích lưu chứa:36,3 m3. 
Thời gian lưu nước: 33 giờ 

01 bể 
01 

 Bơm chìm 0.37Kw/220V/50Hz Cái  02 

3 Bể thiếu khí  Bể  01 

 Kích thước: 4,4mx2,5 mx3,3m; thể tích lưu chứa: 36,3 m3. 
Thời gian lưu nước: 30 giờ 

 
 

 Máy khuấy chìm 0.4Kw/380V/50Hz   

4 Bể hiếu khí 1 Bể  01 

 Kích thước: 2,7mx2,5 mx3,3m; thể tích lưu chứa: 22,3 m3. 
Thời gian lưu nước: 22,25 giờ 

 
 



 

32 
 

TT 
Tên hạng mục/ Nội dung  Đơn vị  

Số 

lượng 
 Máy thổi khí 3Kw/380V – 2 tầng cánh 

Cột áp: 2,7m 
Cái  

01 

5 Bể hiếu khí 2 Bể  01 

 Kích thước: 6,0mx2,06 mx3,3m; thể tích lưu chứa: 40,6 m3. 
Thời gian lưu nước: 37,1 giờ 

 
 

 Máy thổi khí 3Kw/380V – 2 tầng cánh 
Cột áp: 2,7m 

Cái  
01 

6 Bể lắng Bể  01 

 Kích thước: 2,8mx2,8 mx3,3m; thể tích lưu chứa: 35,9 m3. 
Thời gian lưu nước: 23,5 giờ 

 
 

 Bơm chìm 0.37Kw/220V/50Hz Cái  01 

7 Bể khử trùng Bể  01 

 Kích thước: 2,8mx1,54mx3,3m; thể tích lưu chứa: 14,3 m3. 
Thời gian lưu nước: 13 giờ 

 
 

 Bơm chìm 0.04Kw/220V/50Hz Cái  02 

 Bơm định lượng 0.25Kw/220V/50Hz Cái  01 

8 Bể chứa bùn: kích thước 2,1mx2,06mx3,3m; thể tích lưu 

chứa: 14,2m3 
Bể  

01 

Một số hình ảnh thực tế của trạm xử lý nước thải tập trung đang được vận hành 

bởi Công ty Cổ phần Phát triển Công nghiệp CTG. 

  



 

33 
 

  

Hình 14. Trạm xử lý nước thải tập trung công suất 80 m³/ngày.đêm của đơn vị cho thuê 
nhà xưởng 

Hiện nay, trạm xử lý nước thải tập của của Công ty Cổ phần Phát triển Công 

nghiệp CTG đang tiếp nhận nước thải để xử lý từ 4 đơn vị thuê nhà xưởng gồm: Công 

ty TNHH Sunny Infrared Việt Nam, Công ty TNHH Ecomax Vina, Công ty TNHH 
Huayu Precision Technology Việt Nam và Công ty TNHH Xmart Lighting Việt Nam 

(chủ dự án). Trong đó: 

+ Căn cứ nội dung tính toán tại báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của 

Công ty TNHH Sunny Infrared Việt Nam, lượng nước thải sinh hoạt phát sinh lớn nhất 

của công ty tại nhà xưởng A tính bằng 100% lượng nước cấp và bằng 7,65 m3/ngày 
đêm. 

+ Căn cứ nội dung tính toán tại báo cáo đề đánh giá tác động môi trường của 

Công ty TNHH Ecomax Vina, lượng nước thải sinh hoạt phát sinh lớn nhất của công 

ty tại nhà xưởng B tính bằng 100% lượng nước cấp và bằng 8,24 m3/ngày đêm. 

+ Căn cứ số lượng công nhân của Công ty TNHH Huayu Precision Technology 

Việt Nam dự kiến là 100 người, lượng nước thải sinh hoạt phát sinh lớn nhất của công 

ty tại nhà xưởng C khoảng 4,5 m3/ngày đêm. 

 + Căn cứ theo chương 1 của báo cáo, lượng nước thải sinh hoạt phát sinh từ hoạt 

động của Công ty TNHH Xmart Lighting Việt Nam tính bằng 100% lượng nước cấp 

và tương ứng 4,5 m3 /ngày đêm. Lượng nước thải sinh hoạt phát sinh lớn nhất của 

công ty tại nhà xưởng D là 4,5 m3/ngày đêm. 

Như vậy, tổng lượng nước thải sinh hoạt phát sinh lớn nhất từ các công ty đang 

thuê nhà xưởng và đấu nối vào trạm xử lý nước thải tập trung của Công ty Cổ phần 

Phát triển Công nghiệp CTG hiện vào khoảng 25 m³/ngày.đêm.  

Do đó, với công suất thiết kế 80 m³/ngày.đêm, trạm xử lý nước thải tập trung của 

Công ty Cổ phần Phát triển Công nghiệp CTG hoàn toàn đủ khả năng tiếp nhận và xử 

lý toàn bộ lượng nước thải sinh hoạt phát sinh từ Công ty TNHH Xmart Lighting Việt 

Nam, đảm bảo đạt tiêu chuẩn môi trường trước khi đấu nối vào hệ thống thu gom 

chung của Khu công nghiệp Yên Bình. 



 

34 
 

3.2. Công trình, biện pháp xử lý bụi, khí thải 

Chủ dự án đã lắp đặt 01 hệ thống thu gom, xử lý khí thải cho khu vực nhà xưởng 

sản xuất, gia công và lắp ráp theo đúng nội dung của Quyết định số 2884/QĐ-BTNMT 

về phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án: Hệ thống thu gom, xử 

lý khí thải từ các công đoạn sản xuất, gia công và lắp ráp đèn với công suất 6.760 

m3/giờ. 

Ngoài ra, Chủ dự án đã bố trí hệ thống quạt hút, quạt gió để hút mùi và thông 

thoáng nhà xưởng và các hệ thống điều hòa tại nơi làm việc của cán bộ, công nhân. 

- Đơn vị thiết, thi công, lắp đặt hệ thống: Công ty TNHH Long Hoa Vina. Địa 

chỉ: BT12, Khu đô thị Him Lam Green Park, Phường Đại Phúc, Thành phố Bắc Ninh, 

Tỉnh Bắc Ninh. 

- Đơn vị giám sát thi công: Công ty TNHH Xmart Lighting Việt Nam. 

- Sơ đồ hệ thống thu gom, xử lý khí thải: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 15. Sơ đồ hệ thống thu gom, xử lý khí thải xưởng sản xuất 

Hệ thống thu gom khí thải trước khi xử lý 

Khí thải phát sinh tại các dây chuyền sản xuất, gia công và lắp ráp sản phẩm đèn 

của dự án (cụ thể các công đoạn: tra thiếc, hàn thiếc dây, máy hàn hồi lưu không chì và 

một số công đoạn gia công khác có sử dụng kem hàn) sẽ nhờ hệ thống quạt hút, qua 

Khí thải 

Đường ống thu gom 

Thiết bị hấp phụ than hoạt tính 

Quạt hút 

Ống thoát khí 

Khí thải ra ngoài môi trường 
(Đạt QCVN 19:2009/BTNMT, cột B (Kp= 1,0 và Kv= 0,8) và 

QCVN 20:2009/BTNMT 



 

35 
 

các ống dẫn khí thải đi vào thiết bị hấp phụ than hoạt tính. Thông số kỹ thuật của hệ 

thống thu gom khí thải trước khi xử lý như sau: 

Bảng 3. 4. Hệ thống thu gom khí thải trước khi xử lý. 

STT Khu vực thu gom Thông số kỹ thuật 

1 Khu vực lắp ráp đèn dây, dây 

chuyền SMT và khu vực dây 

chuyền lắp ráp bóng đèn 

+ 02 đường ống dẫn chính có đường kính 

200mm, chiều dài 25m/đường. Vật liệu: thép 

mạ kẽm. Mỗi đường ống dẫn chính nối với 

12 đường ống hút khí nhánh  

+ 12 đường ống nhánh có đường kính 

75mm, chiều dài 4m/đường với 12 cửa hút 

gió; vật liệu cửa hút: thép mạ kẽm. 

2 Khu vực sấy hàn (máy hàn hồi 

lưu không chì) 

+ 02 đường ống thu gom khí thải từ máy sấy 

kem hàn (máy hàn hồi lưu không chì) đường 

kính 200mm, chiều dài 40m/ 01 đường, 02 

đường ống hút khí nhánh, đường kính 

75mm, chiều dài 3m/ 01 đường. Vật liệu: 

thép mạ kẽm. 

Hình ảnh đường ống thu gom khí thải trước khi xử lý đã lắp đặt tại dự án như 

sau: 

  



 

36 
 

  

  

Hình 16. Hệ thống thu gom khí thải trước khi xử lý 

Thiết bị xử lý khí thải 

Khí thải đi qua các ống dẫn khí và đi vào thiết bị hấp phụ than hoạt tính (khí thải 

được tiếp xúc với lớp màng lọc bằng than hoạt tính). Dòng khí chuyển động từ dưới 

lên trên các hợp chất hữu cơ VOC, mùi sẽ được giữ lại trên bề mặt lớp than hoạt tính.  

Than hoạt tính sử dụng là vật liệu hấp phụ tương đối thông dụng, kích thước hạt 

phổ biến nằm trong khoảng 3 – 5mm. Độ rộng của than hoạt tính có được là nhờ các 

mao quản nhỏ li ti nằm bên trong khối vật liệu. Do đó, bề mặt tiếp xúc của than hoạt 

tính rất lớn, có thể đạt 105 – 106 m2/kg. Do cấu trúc xốp rỗng và xung quanh mạng tinh 

thể của than hoạt tính có một lực hút rất mạnh, do đó than hoạt tính có khả năng hấp 

phụ đặc biệt đối với các chất có gốc hữu cơ với hiệu suất xử lý VOCs có thể đạt 95%.  



 

37 
 

Quá trình vận hành hệ thống xử lý khí thải 

Kiểm tra trước khi vận hành: 

+ Kiểm tra tình trạng hoạt động của quạt hút. 

+ Kiểm tra nguồn điện và tủ điện điều khiển sẵn sàng hoạt động, không có cảnh 

báo lỗi. 

Khởi động hệ thống: 

+ Bật nguồn điện điều khiển hệ thống. 

+ Khởi động quạt hút. 

Vận hành hệ thống 

Trong suốt quá trình vận hành: 

+ Quan sát tình trạng hoạt động của thiết bị như quạt hút, hệ thống đường ống 

dẫn khí thải. 

+ Ghi nhận các dấu hiệu bất thường như rung lắc mạnh, tiếng ồn lớn. 

- Tắt hệ thống: 

+ Tắt quạt hút. 

+ Tắt nguồn điện. 

Ghi chép và báo cáo: 

+ Ghi chép đầy đủ các thông số vận hành của hệ thống (thời gian vận hành, trạng 

thái hoạt động của thiết bị) vào nhật ký vận hành hàng ngày. 

+ Báo cáo ngay cho bộ phận phụ trách nếu phát hiện các dấu hiệu bất thường 

hoặc các sự cố kỹ thuật. 

Bảng 3. 5. Thông số kỹ thuật của hệ thống xử lý khí thải 

STT Thiết bị  Số lượng Thông số kỹ thuật 